Judicis & quicumque iudicio interfert. *Verr. II. 30. dimisi quæstionem.*

QUÆSTORIUM. Edes, in quibus quæstor habitat. *Plane. 41.*

QUÆSTORIUS. *Verr. I. 21. legatur quæstorius, est, qui post quæsturam sit alicujus Imperatoris legatus.*

R.

RATIO. *Inq. I. 13. controversia in ratione, opponitur ei, quæ est in scripto.*

Art, scientia. *Inq. I. 5. civis ratio, Arch. 3. si in me est hypotesis vel ratio aliqua. Brut. 74. non fuit rationis aut scientia. In Cæcil. 11. aliæ qua in foro, iudicis, legibus aut ratio, aut exercitatio.*

Methodus, regulæ. *Pia. V. 4. necessaria methodicorum ratione concludere. Off. I. 2. omnis*

que a ratione suspensus instituit. *Fin. I. 9. ratione & vis. Nat. D. II. 16. ratione & numero moveri. Brut. 37. ad rationem dirigere omnia, Ibid. 74. rationem adhibere.*

Artificium aliquod. *Agr. II. 7. quod per cæcunitate populi fieri non poterat, rationem afflictorum est.*

Sententia. *Manil. 17. ab hac ratione differant. Fin. 5. ratio delicatior ac mollior.*

Disciplina philosophi alicujus. *Fin. I. 9. Epit. curi ratio.*

Consilium. *In Cæcil. 11. tua ratio est. Ad Fam. III. 5. tua ratio postea est commutata.*

Commodum. *Red. I. 1. si rationes meas vestras saluti anseposuissim. Ad. I. Verr. 9. ratio non erat, pro, non erat e re mea.*

Positur & pro re ipsa. *Inq. I. 1. ratio ipsa. Cæcilia. 3. per fiduciam rationem fraudare. Verr. I. 2. veritatis ratio.*

Species. *Verr. III. 85. quam rationem habet, non dico æquitas, sed improbitatis.*

Nat. D. III. 27. ratio bona, id est, sana.

Verr. II. 70. re ratione consensur, de sociis in negotiatione consistit.

Addamus formulas quædam. *Jyl. 3. in est in me ratio republicæ, pro, si habeo ejus rationem. Ad Fam. XI. 14. pecunie ratio habebitur, hoc est, curabitur, ut detur. Nat. D. III. 29. levitatis comica parvum in ratione versantur, hoc est, adhibent rationem. Verr. I. 23. est aliqua vel ratio.*

RECIPERE. *In Cæcil. 8. recipere causam dicitur de eo, cui oblata est. Suscipit, qui sponte eam agere instituit.*

Accipere. *Rofe. C. 8. si recipere hoc quæstus posses. Rabir. Post. 4. nec ex ejus bonis, judex sumus litium fuisse, recipi a populo.*

Et & verbum forensis. Nam prætor recipere nomen dicitur, cum delatum ab aliquo in numerum reorum refert. *Verr. II. 38. Ad Fam. VIII. 8.*

Excipere in venditione. *Top. 27. venditor, nisi de se receptis, concedunt tamen aliquid emptori, et. Confer Gellium XVII. 17.*

Gladiatores recipere forum, dicitur, cum fe jugulari ab adversario patiuntur. *Sest. 37. Tuf. II. 19.*

RECUPERATOR. Est iudex in causa privata, ad quem de re pecuniaria, aut possessione quæcunque certatur. *Verr. III. 11. In Cæcil. 15. Cæcio. I. Hinc recuperatorius iudicium, Verr. III.*

REDIMERE. Dicitur de mancipio, qui adificationem extruendum conducit: rei opponitur locare. *Verr. I. 24. si pupillo opus redimerit, ne ficeat pupillo opus redimere. Ibid. 36. qui redemit, fuisse et, sine illud intelligi. Verr. I. 11. qui istum eripiendum redemerunt.*

Pecunia data, se aut aliqua molestia liberare. *Verr. III. 20. redimere consensur rem consensum. Unde & metaph. ad Fam. II. 16. a. cæcitate a republica privatis commodi videmur. Ibid. X. 8. non præteritis culpam reddere velo redemisse.*

REFERRE. Respondere. *Bacin. 29. ego tibi refero. Quint. 13. quid a nobis referatur.*

Influare. *Flacc. 1. referre. Felicitas gentis laudem. In Cæcil. 22. referre institutum. Confer in Cæcil. 21.*

Reddere. *Verr. III. 96. referre iudicia ad equestrum ordinem.*

In rationibus sepe dicitur elliptice pro, referre in tabulis rationum. *Flacc. 19. operi publico referunt, hoc est, pecuniam in rationes referunt, tanquam consumptam in opere aliquo publico.*

Item de senatus-consultis, pro referre in tabulas publicas, in tabularum, quod erat ad generalium. *Ad Fam. XII. 1. senatus-consultis referantur. Phil. V. 4. de rationibus cum ad æram deponuntur. Verr. I. 30. III. 71. Item de aliis rebus, quarum memoria literis publicis mandatur. *Jyl. 14. me alter ac dictum est, in tabulis publicis retulisse. Ibid. qui his hominibus ad vere referendum fidem decessisse putat.**

Reddere. *Nat. D. III. 14. cum si sol referat.*

Referre dicitur etiam ad aliquem, qui et aliquid deliberandum, examinandum, iudicandum, decrendum, jubendumve proponit. *Tuf. I. 10. ad veritas omnia referre. Phil. II. 6. equid ad eum de republica retulisti. Quint. 16. ad se ipsum aliquid referre. Cæcil. I. 8. referre ad Senatam. Manil. 19. Cicero prætor dicit, se ad senatum relaturum de re aliqua, quod erat consulum. Et autem de egressione relationis intelligendum, cum Senatores jus haberent non solum sententiam dicendi de eo, de quo interrogati erant, sed etiam de alia re, de qua relatum a Coss. non erat.*

Dom. 29. rem iudicatum referre, scilicet, in iudicium, ut de ex iterum iudicetur.

RELIGIO. Sacra. Genus sacrorum. *Dom. 41. religionem suscipere, est sacra nova instituire, sive sacrum aliquid efficere. Ibid. 47. date huic religioni, scilicet, hinc modo sacrandum acdium privatatum) aditum. Confer Phil. I. 6. Sanctitas loci. Dom. 39. inferre religionem... veripere religionem.*

Res quæcunque, quæ ad religionem pertinet. *Sic Verr. II. 51. lex de religione, est de sacerdotio. Item religionis dicuntur de auspiciis, prodigiis, &c. quæ habitationem agendi afferunt, aut impediunt aliquid. Dom. 54. cum ejus dedicationem sibi religionibus impediunt. Ad Fam. X. 12. oblata Cornuto religio est, admonita pulchriorum.*

Culpa quæ contrahitur, si religiones violantur. *Nat. D. II. 4. religio hæret in republica. Cæcilia. 34. religio solvi.*

Superstitio. *Div. II. 54. religiones suscipere. Ibid. religiones deponere. Dom. 49. homo religionibus delictus.*

Obligatio quæcunque ad aliquid mittendum, cuius respectu rebus quedam sanctitas inest, propter quam eas violare nefas est; unde & pro dubitatione, circupsulo... in rebus agendis. *Verr. I. 15. si nullam religionem fore habet, in Cæcilia. 14. religio foret. Verr. III. 88. religio foret. Rofe. Am. 24. magnam religionem pos-*

fidet paternus sanguis. Ad Att. XII. 36. postestas habere religionem. Cæcil. III. 6. ut, que religio C. Mario non fuerat, eas non religionem in privato P. Lenulo puniendo liberaveram.

Summa in quacunque re diligentia, ne quid minus recte fiat. *Ad Fam. XI. 29. religio in consilio dando. Cæcilia. 2. iudicandi more & religio. Or. 8. verum religioni (qui scilicet nihil nisi rectissima probant) cum servare orator. Brut. 82. religio oratoris. Ibid. religio nimia.*

Difficultas, obiectio. *Or. 11. hac ego religione non sum ab hoc conatu perfusus.*

RENUNCIARE. *Verr. I. 54. renunciat illam decisionem. Hoc est, nunciat ad illam pactationem, quam fecerunt, ratam non esse, improbari ab eo, cuius in ea re voluntas maxime spectanda est.*

Prodere dicendo. *Ad. I. Verr. 6. renunciat est esse condicio.*

REPRESENTARE. Est proprie in re pecuniaria pecuniam statim solvere, atque adeo prænumerare, aut diem forent. *Ad Att. XII. 25. etiam Fabrio representatissimus. Ibid. 29. si qua estiam postera fatienda sit in representando.*

Hinc dicitur pro facere aliquid ante tempus, citius quam debeat, aut constitutum fit. *Ad Att. XVI. 2. mihi videtur etiam sistorum animi intendi ad representandum improbitatem suam, hoc est, citius demonstrandam, quam ante constituerant. Ad Fam. V. 16. neque expectare temporis medicinam, quam representare ratione possimus. Ibid. XVI. 14. dies promissorum adest (hoc est, non longe abest) quævis etiam representabo, si adveniet: hoc est, etiam ante libertas dabitur, quam promiseram. Phil. II. ult. quin etiam corpus liberaver ostulim, si representari morte mea libertas civitatis potest, hoc est, si mors mea efficere potest, ut eo citius libertas restitueret civitati.*

Sext. II. quod ipsum templum representabat memoriam consularis mei: hoc est, præteritum animis faciebat, inflauarbat.

RES. De re familiari, pecuniaria. *Smet. 7. rem male gerentes pariter sum. Rabir. Post. 4. in pluribus provinciis que vestras res est. Quint. II. cum res ab eo, quicum contraxisset, recessisset.*

Causa, commodum. *Phil. II. 2. contra rem alicujus venire. Dicitur de eo, qui in iudicio aliquid quæcunque ratione oppugnat.*

Sext. 62. ad res redire dicuntur civis Rom. ex agri, qui e comitiis domo redeunt.

Red. II. 11. res redire dicuntur, cum causa in foro aliqua publica negotia, propter ferias vel aliis de causis intermissa, (res prostrata dicunt) repetuntur.

Or. II. 11. inesse in ratione rerum. *Or. I. 21. positum esse in re atque natura. De iis rebus, que sunt, non modo finguntur.*

Verr. I. 14. res rationum; per periphrasim, pro, rationes.

RESPONDERE. Est eorum qui consulantur, ut iuriconsultorum, Pontificum, consistorum, hariorum. *Leg. II. 12. respondendi juris facultas. Or. I. 45. in iure respondendo. In quo a-*

beji ordinis, inprimisque libertini, qui in certis decuriis descripti erant, & mercedem ex avario accipiebant. Sorte distribuuntur inter magistratus.

SCRIPTURA. Commentaria. Or. I. 10.

Vethigal ararii et patens. *Perr. II. 70. scriptura Sicilie.* Ad Fam. XIII. 65. in scriptura pro magistro *Ar. cetera.*

SECTIO. Redemptio preda unicefca, ad honorem profcripti damnative omnium. *Phil. II. 26. nemo fuit, qui ad illud sectionis solus audeat accedere.* *Confer cap. 29.*

Bona ipsa que redduntur. *Ino. I. 45. eorum preda factio non veniens.* Ex *Agri. I. apud Celi. XIII. 24.* hoc fragmentum est: *prelam, manubias, sectionem, castra denique Cn. Pompeji, sed demum imperatore, decemviri vendent.* Ex quo loco intelligitur, eam tantum preda partem sectionem esse appellatam, que ad publicum pertinet, quemadmodum etiam Romæ factio est tantum eorum honorum, que arario inferenda sunt. Nam preda est militum, manubias imperatoris, sectio ergo populi.

SECTOR. Redemptio honorum. *Rose. Am. 29. ad Fam. XV. 10. Perr. I. 23.*

SECUNDE. Intellige, partes: verbum fecim, in qua prima, secunde & tertie partes funt, unde ad alia traducitur. *Brut. 69. fides Crassi non fecundam.*

SEDERE. Veritas, morari. *Ad Fam. XVI. 70. vovisi illi esse, nos Cicerone non sederemus.* *Sext. 23. sedens imperator ad portam.*

Nihil agere, quiescere. *Ad Att. IX. 12. ego ipse sedeo.* *Cover illud in, ut insanus?* *Fragment. t. ex Gell. XIII. 24. prelam, manubias, sectionem, castra denique Cn. Pompeji, sedente imperatore, decemviri vendent.*

Sedere dicuntur, qui in tabernis, aut locis publicis, mercato vendunt. *Perr. III. 62. Albano Semilium, sedentem in faucibus matris.*

Sedentes opponuntur dicentibus cum in senatu, tum in iudiciis. *Ad Fam. V. 2. sedens tui assensu.* *Rose. Am. I. Cum tot summi oratores, homines neque nobilissimi sedecant, ego potissimum surrexerim.*

De magistratibus dicitur, cum pro rostris in fovegule fedent in sella curuli, aliis dicentibus legem ferentibus, audientibus, aut in tribunalibus dicant, vel questionis præstant. *Red. II. 5. ego federe legem tibi, pl. tuis.* *Sext. 15. fedentibus consuli.* *Brut. 43. Scavola tribuno in rostris fedente, iusticiam servitiam legem Crassi.*

Item de iudicibus & consiliariis iudicis, prætoris, & advocatis parium. *Or. I. 37. nonne, nobis fedentibus in tribunali Q. Pompeji prætoris arant, familiaris nostri.* *Ex Rose. Com. Phil. 2. federe in consilio.* *Cluent. 38. federe in alioquem.* *Ibid. 37. pauca dice ex iustificatione fidelem.* *Ad Fam. I. 9. fedente Cn. Pompejo.* *Or. II. 47. Cum C. Marius movere orationis viæ præfent ac fedens multum lacrymalis suis adiuvaret... atque ipsum addecarer; ad communem imperatorum fortunam defendendam invocarem.*

SELLA. Simpliciter, pro sella curuli. Junguntur interdum sella ad tribunali, quia prætores fedent in sella curuli posita in tribunali. *Perr. II. 28. III. 50. Perr. 46.*

Sedes magistrati. *Ad Fam. XI. 18. sella tibi erit in ludo, tanquam hypodisicæ, proxima.*

Sedes optinam. *Cæsi. IV. 8. qui non ipsum illum sella optinæ operis & questus quondam locum seditione vocat.* Hinc scribuntur in triginta. *SENSUS.* Iudicium. *Ad Fam. XI. 10. a vero sensu & vero iudicare.* *Ibid. I. 9. fed etiam sensu in jam tabellæque docuerunt.*

Sensus de republica significat pariter, vel optimatum, vel popularium. *Ad Fam. I. 8. quomodo diffinitur sentiam in republica deponere.* *Ibid. XII. 15. sensibus in republica tenuissimum.*

Marcell. 6. nostri sensus congruunt.

Sensus, qui dicitur communis, continetur nationibus inditis, & naturali facultate intelligentis iudicandi, & ratiocinandi, recti & boni cognoscendi &c. *Or. III. 50. nonne tunc quodam sensu, sine ulla arte, aut ratione, que sint in artibus ac variis rebus ac præcis, distulicunt; idque cum faciunt in pistoria... tum nihil ostendunt magis in verbis, numeris, volumine, iudicis, que sunt in communibus sensibus sensibus, neque eorum verum quemquam sensu veritate voluit esse experiri.* *Petit. 5. nativa verba sunt ea, que signipecta sunt sensu: repta, que ex his facta, &c.*